
جمهوری آذربایجان که از ســه ماه پیش گذرگاه 
لاچین به عنوان تنها راه دسترسی ساکنان قره باغ را 
مسدود کرده است، روز جمعه گاز ساکنان این منطقه 

را هم بست! 
این نخســتین بار نیست که جمهوری آذربایجان عرضه 
گاز را از طریق خطوط لوله به منطقه قره باغ قطع می کند. این 
اقدام همراه با انسداد گذرگاه لاچین که سه ماه از آن می گذرد، 
ساکنان ارمنی قره باغ را در معرض خطر فاجعه انسانی قرار داده 

اســت. جمهوری ارمنستان می گوید باکو با هدف پاک سازی 
قومی در این منطقه دســت به این اقدامات زده و شــرایط 
غیرقابل تحملی را برای ۱۲۰ هزار نفر از ساکنان این منطقه 
 ایجاد کرده است. شخصیت ها و نهادهای بین المللی بارها بر 
ضرورت بازگشایی گذرگاه لاچین از سوی جمهوری آذربایجان 
و جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی در این منطقه تاکید کرده اند. 
گفتنی است باکو و ایروان طی روزهای گذشته یکدیگر را به 
زمینه چینی برای حمله به خاک طرف مقابل متهم کرده اند.

رئیس جماعت علمای اهل سنت عراق گفته، همه 
ما در خندق واحدی علیه دشمنان اصلی یعنی آمریکا 

و اسرائیل هستیم.
»شیخ خالد الملا« در کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی 
که شــنبه برگزار شد، با اشــاره به تلاش های دشمنان برای 
برانگیختن شــبهات، بر ضرورت احترام به باورهای دیگران 
در جامعه اســلامی تأکیــد کرد. او به فتــوای مهم آیت الله 
»سیســتانی« برای مقابله با داعش هم اشــاره کرد و گفت: 

»جوانان غیور جنوب عراق را دیدیم که چگونه برای وحدت 
عراق مجاهدت کردند و بســیاری از آنها شهید شدند...همه 
ما مدیون شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس 
هستیم که به فتوای مرجعیت پاسخ دادند و ظالمانه در بغداد و 
در فرودگاه بین المللی به شهادت رسیدند.« او این را هم اضافه 
کرد که »همه ما در خندق واحدی علیه دشمنان اصلی یعنی 
آمریکا و اسرائیل هستیم، ما باید بر قضیه اساسی جهان اسلام 

یعنی فلسطین و آزاد سازی قدس متمرکز باشیم.«
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 رئیس  سابق موساد:

برای فروپاشی اسرائیل نیازی به ایران نیست
خودمان داریم این کار را می کنیم!

انفجار بمب بین خبرنگاران در مزار شریف
با 3 شهید و 30 زخمی

سرویس خارجي-
پس از هشدارهاي متعدد مقامات رژیم صهیونیستي 
درباره فروپاشــي زودهنگام این رژیم به تازگي رئیس 
سابق موساد نیز هشدار مشابهي داده و گفته است »ما در 
یك وضعیت فاجعه آمیز به سر مي بریم....برای فروپاشی 
اسرائیل دیگر نیازی به ایران نیست. خودمان داریم این 
کار را می کنیم.« طي هفته هاي گذشــته نیز رئیس رژیم 
صهیونیستي و نخست وزیر سابق این رژیم بارها نسبت 

به فروپاشي این رژیم هشدار داده اند.
ماه هاست که شخصیت ها و مقامات مختلف تل آویو نسبت 
به فروپاشي کامل این رژیم هشدار مي دهند. این هشدارها بیش 
از هرچیز ناشــي از آن است که وضعیت تل آویو عادي نیست و 
روي کارآمدن کابینه تندرو نتانیاهو وضعیت را بیش از گذشته 
وارد چرخــه اي از بحران هاي متوالي کرده اســت. کابینه تندرو 
نتانیاهو تصمیم دارد تا در سیســتم قضایي رژیم صهیونیستي 
دســتکاري کند. آنها مي خواهند با تغییــر قوانین مانع نظارت 
دیوان عالي بر عملکرد پارلمان این رژیم موسوم به کنست شوند. 
وقتي نظارت پارلماني درکار نباشد، نمایندگان کنست هر قانوني 
را که بخواهند، مي توانند تصویب کنند و اکنون که کنســت در 
کنترل نیروهاي افراطي و تندرو است، بسیاري از ساکنان مناطق 
اشغالي نسبت به تصویب قوانین عجیب و غریب از جمله تعطیلي 
نیروگاه هــاي تولید برق در روزهاي شــنبه به دلایل مذهبي به 
شــدت نگرانند. همین اوضاع آشــفته نیز باعث شتاب در فرار 
سرمایه از بانك ها و افول ارزش پول داخلي رژیم صهیونیستي و 
به تبع آن آشفتگي اقتصادي شده است و بسیاري معتقدند تداوم 
این وضعیت به معناي فروپاشي رژیم صهیونیستي از درون است. 
به تازگي نیز »تامیر باردو« رئیس سابق موساد اذعان کرد که 
فروپاشــی این رژیم نیازی به دشمن خارجي یا ایران ندارد. این 
مقام امنیتي سابق در تل آویو افزود: »فروپاشی ما نیاز به ایرانی ها 
ندارد و ما هم اکنون در فاجعه در حال شــکل گیری هستیم.« 
این موضع گیری مقام ســابق موساد به دنبال هشدارهاي مشابه 
از ســوي رئیس رژیم صهیونیســتي صورت مي گیرد. »اسحاق 
هرتزوگ«، رئیس رژیم صهیونیســتي نیز طي یك ماه گذشته 
حداقل در دو نوبت نسبت به فروپاشي رژیم صهیونیستي هشدار 
داده اســت. هرتزوگ جمعه گذشــته با ابراز نگراني از آشفتگي 
وضعیت سیاسي و اقتصادي تل آویو گفت: »آنچه در حال وقوع 
است یك فاجعه واقعی است، چون سرزمین ما در برابر چشمان 
مان در حال فروپاشــی است.« هرتزوگ این اظهارات را پس از 
آن مطرح کرد که هزاران تظاهرکننده تردد را در شهر تل آویو و 
فرودگاه بن گوریون مسدود کردند؛ آنها محور اصلی را که تمام 
شهرهای منطقه تل آویو را به سایر مناطق اراضی اشغالی متصل 
می کند، بستند و خواستار سقوط کابینه نتانیاهو شدند. حتي دو 
ماه پیش نیز، یائیر لاپید، نخســت وزیر سابق رژیم صهیونیستی 

هنگام تحویل کابینه به نتانیاهو گفته بود: »دولت در آشــوب و 
تنش است، ما هرگز به آرامش نخواهیم رسید، چون اسرائیل از 

داخل در حال فروپاشی است.«
چرا صهیونیست ها نگرانند؟

گزارش ها نشان مي دهد که سال ۲۰۲۲ شاهد کاهش شدید 
ســرمایه گذاری در فناوری پیشرفته رژیم اسرائیل بوده است. به 
گفته مرکز استارتاپ هاي رژیم صهیونیستي که بر بخش فناوری 
این رژیم نظارت دارد، کاهش ســرمایه گذاري در بخش فناوري 
تل آویو به دلیل وضعیت نامعلوم سیاسي بود و اکنون با آغاز سال 
۲۰۲3، آشفتگی سیاسی تل آویو می تواند وضعیت را بدتر از سال 

گذشته کند. 
پروفســور اســتبان کلور از گروه اقتصاد دانشــگاه عبری 
بیت المقدس و محقق ارشد موسســه مطالعات امنیت ملی در 
دانشــگاه تل آویو مي گوید: »سرمایه گذاری  در کشورها همه در 
یك روز انجام نمی شــوند، بلکه به تدریج انجام می شــوند، ولي 
اگر پیامی که از تل آویو می آید این باشــد که اینجا دیگر مکان 
مناســبي برای تجارت نیست، همه سرمایه ها در عرض چندین 
روز خارج مي شــوند و یك ساختار اقتصادي که در عرض ده ها 
سال ساخته شده بود، در عرض چند روز فروخواهد پاشید.« به 
گفته اســتبان کلور این وضعیت می تواند منجر به کاهش رشد، 
کاهش کیفیت زندگی و افزایش بیکاری برای همه ســاکنان در 

تل آویو و دیگر شهرها شود.
اقتصاد رژیم اسرائیل به شدت به سرمایه گذاری خارجی در 
بخش فناوری پیشرفته متکی است. طبق گزارش اداره مرکزی 
آمار، تقریباً نیمی از سرمایه خارجی وارد شده به رژیم اسرائیل 
به شرکت های فناوری مرتبط است. به تازگي نیز یکی از مقامات 
ارشد شرکت بین المللی رتبه بندی اعتباری S&P هشدار داد که 
اصلاحات موردنظر نتانیاهو خطری برای رتبه بالای فعلی تل آویو 

است و شاید رتبه اعتباري تل آویو به سطح کشورهاي ضعیف تر 
سقوط کند.

تبدیل تل آویو به کرانه باختري دوم
در حــال حاضر بســیاري از شــرکت ها و موسســات در 
شهرک ها و مناطق اشــغالي کرانه باختري هیچ گونه فعالیت و 
ســرمایه گذاري نمي کنند، چون مي دانند اشــغالگري در کرانه 
باختري ممکن اســت متوقف شــود و صهیونیست ها مجبور به 
تخلیه مناطق اشغالي کرانه باختري شوند. با این حال، لوتسیون 
نادان کارشناس ســرمایه گذاری ESG )عوامل ریسك محیطی، 
اجتماعــی و حاکمیتی( در تل آویو می گویــد: »وضعیت تنش 
فعلي در تل آویو مي تواند، وضعیت این شــهر را نیز مانند کرانه 
اشغالي باختري کند و همه شرکت ها به دلیل ناپایداري اوضاع و 
بي ثباتي سیاســي تصمیم مي گیرند که از تل آویو به طور کامل 
خارج شوند، در این صورت وضعیت تل آویو مانند کرانه باختري 
خواهد شــد که هیچ کس ریسك فعالیت تجاري و اقتصادي در 

آن را نمي پذیرد.«
وضعیت بدتر مي شود

پس از نزدیك به دو ماه آرامش نسبی در طول اعتراضات 
گســترده تل آویو، پلیس رژیم صهیونیستي از هفته گذشته 
شروع به اســتفاده از نارنجك های دودزا، شوکر، ماشین های 
آب پاش و افســران اسب ســوار برای متفرق کردن جمعیت 
کرده است. در اعتراضات اخیر نیز ده ها نفر دستگیر و زخمی 
شدند. اگر اعتراضات ادامه یابد و کابینه نتانیاهو هم راه حلي 
براي پاسخ به معترضان نداشته باشد، شکاف عمیق در جامعه 
صهیونیستي ایجاد خواهد شد. بسیاری هم هشدار داده اند که 
اگر به زودی راه حلی پیدا نشــود، تنش های کنونی می تواند، 
رژیم صهیونیســتي را به ســمت جنگ داخلی و خشــونت 
بکشاند. هشدار نســبت به جنگ داخلي و خشونت را وبگاه 

میدل ایســت آي نیز در گزارش روز شنبه خود اعلام کرده 
است.

شهادت نوجوان فلسطیني
در مناطق فلسطیني نشــین تنش ها و خشونت ها همچنان 
 ادامه دارد و روز جمعه نظامیان صهیونیســت یك فلســطینی 
۱6 ســاله را به شهادت رساندند. براساس گزارش نیوعرب، امیر 
عوده شانزده ســاله که با گلوله های فلزی روکش پلاستیکی از 
ناحیه ســینه مورد اصابت تیر قرار گرفــت، جدیدترین قربانی 
فلسطینی در خشــونت فزاینده نیروهای صهیونیستي در کرانه 
باختری اســت. شــهادت عوده در روز جمعه پس از آن صورت 
گرفت که فلســطینی دیگر به نام عبدالکریم بدیع الشــیخ ۲۱ 
ســاله نیز در حومه قلقیلیه در جریان یورش شــهرک نشینان 

صهیونیستي به شهادت رسید. 
نیروهای رژیم اســرائیل و شهرک نشــینان از ابتدای سال 
۲۰۲3 تاکنون دســت کم 8۰ فلسطینی را به شهادت رسانده اند 
کــه این دو ماه یکــی از خونین ترین دوره هــا در حافظه اخیر 
فلســطیني ها توصیف شده اســت. در میان شهداي فلسطیني 
در دو ماه گذشــته، نام حداقل ۱6 کــودک و نوجوان نیز دیده 
مي شود. شهرک نشینان رژیم صهیونیستی همچنین روز شنبه 
حملاتی را علیه فلســطینیان در اراضی اشغالی قدس شرقی و 
کرانه باختری انجام دادند. شــهرک نشــینان و افسران پلیس 
همچنین به یك جوان فلســطینی در دروازه دمشــق واقع در 
مسجدالاقصی در شهر قدیمی بیت المقدس شرقی حمله کردند 

و آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند.
به گفته یــك فعال محلی فلســطیني، شهرک نشــینان 
همچنین به گروهــی از دامداران فلســطینی در جنوب کرانه 
باختری حمله کردند. راطب الجبور به خبرگزاری فلسطینی وفا 
گفت که دامداران مجبور به ترک مزرعه خود شدند در حالی که 
یك شهرک نشین قصد داشت یکی از احشام این گروه را بدزدد. 
منطقه مســافر یاتا محل درگیری طولاني مدت صهیونیست ها 
علیه فلسطیني هاســت، زیرا رژیم اســرائیل می خواهد ساکنان 
فلســطینی ۱۲ روســتای این منطقه را به زور اخراج کند تا در 

آنجا اقدام به تاسیس یك پادگان تمرین نظامي کند.
ادامه مقاومت اسراي فلسطیني

از سوي دیگر، اسرای فلسطینی همچنان به نبرد خود علیه 
ســازمان زندان های صهیونیستی و تصمیمات جائرانه و ظالمانه 
ایتمار بن گویر، وزیر تندرو رژیم اسرائیل ادامه می دهند.  اسرای 
فلسطینی از ۲6 روز پیش اقدامات اعتراضی و مبارزاتی خود را 
آغاز کرده اند. در همین ارتباط نیز هیئت امور اســرا و آزادگان و 
باشگاه اسیر فلســطین تاکید کردند که اقدامات اعتراضی اسرا 
ادامه دارد تا اینکه در نهایت به اعتصاب غذای سراسری در اول 
ماه مبارک رمضان منتهی شود. این پسر که هویتش فاش نشد، 

بعداً توسط افسران پلیس اسرائیل بازداشت شد.

سرویس خارجی-
همزمان با بزرگ ترین ورشکستگی یك بانك مهم 
آمریکا پس از دوران بحران اقتصادی سال 2008، وزیر 
خزانه داری این کشور نســبت به تحولات اقتصادی 
کشــورش هشــدار داد و تاکید کرد خطر فروپاشی 

اقتصادی جدی است.
بحران اقتصادی، رکود، تورم، سقوط سهام های بورسی 
از جمله عبارت های پرتکرار در رسانه های تصویری و مکتوب 
آمریکا مخصوصا از ابتدای ســال جدید میلادی است. رکود 
توام با تورم که بســیاری از تحلیلگران اقتصادی شاخص در 
آمریکا حتی در ســال گذشته بر آن تاکید می کردند و وقوع 
آن را حتمی می دانســتند، حالا و به تدریــج خود را نمایان 
می کند. ناظران آمریکایی تاکید می کنند که آنچه این کشور 
انتظار آن را می کشــد، در طول 4۰ سال اخیر بی سابقه بوده 
اســت. بر اســاس آنچه مدل های فنی تایید می کنند، سال 
جــاری میلادی اوج معضل اقتصادی در آمریکا خواهد بود و 

مردم این کشور را به سختی تحت تاثیر قرار می دهد.
اما حالا در صورتی که هنوز سه ماهه اول سال ۲۰۲3 به 
پایان نرسیده، نشانه های بحران اقتصادی در این کشور یکی 
پس از دیگری خود را نمایان می کند. ورشکســتگی ناگهانی 
بانك »ســیلیکون والی« در صدر اخبار مربــوط به آمریکا 
قرار گرفته اســت. تعطیلی این بانك در روز جمعه، موجی 
از وحشــت را در میان بخش بانکی این کشــور ایجاد کرده 
و حالا بازار های مختلف درخصــوص پیامد های بزرگ ترین 
ورشکســتگی بانك در آمریکا در سال های بحران مالی پس 
از ســال ۲۰۰8 خــود را آماده می کننــد. درخصوص علت 
ورشکســتگی این بانك آمده که این بنــگاه اقتصادی دیگر 
نمی توانست با تبعات ناشــی از کاهش گسترده مشتریانش 
که عمدتا بازیگران بخش فنــاوری بودند، مقابله کند. بانك 
سیلیکون اگرچه برای توده های مردم آمریکا چندان شناخته 
شده نیســت اما عمده تمرکز خود را در زمینه تأمین مالی 
شرکت های دانش بنیان گذاشــته و از لحاظ  اندازه سهام به 

شانزدهمین بانك آمریکا تبدیل شده بود.

سرویس خارجی-
۱2۷ سازمان حقوق بشــری در بیانیه ای مشترک، 
خطاب به »نشســت بین المجالس جهانی« و ۱۷9 کشور 
حاضر در آن، خواستار »توقف جنایات رژیم آل خلیفه 

در بحرین« شدند.
یکی از این تعهداتِ بین المللــیِ دولت ها، تعهدات حقوق 
بشــری اســت که دولت ها چه در زمان صلح و چــه در میانه 
درگیــری )داخلی و بین المللی( ملزم به گــردن نهادن به آنها 
هستند. بحرین یکی از کشــورهایی بود که در دهه گذشته از 
سیل جنبش های جوامع عربِ مسلمان دور نماند و دستخوش 
جنبشی شد که آن را »بهارعربی« خوانده اند. مردم کوچك ترین 
کشــور عربیِ خلیج فارس هم در تکاپوی آزادی و دموکراســی 
به پا خاســتند؛ گرچه مردم عمدتاً شــیعه مذهبِ بحرین بیش 
از چهار دهه اســت که بر سر مطالبات خود با حکام بحرین در 
نــزاع بوده اند، اما اعتراض جدی مردم بحرین علیه رژیمِ اقلیتِ 
آل خلیفه از ۱4 فوریۀ ۲۰۱۱ )۲5 بهمن ۱389( شــروع شد و 
شکل عمومی یافت. در واکنش به این حرکت مردمی، حکومت 
آل خلیفه به مقابله و رویارویی خشــن و ســرکوبگریِ وسیع و 
مســتمر روی آورد و سعی در خاموش کردن صدای مردم کرد 
کــه البته چندان هم موفق نبود. در ایــن بین، رژیم حاکم در 

بحرین تعهدات بین المللی خود و به طور خاص تعهدات حقوق 
بشــری خود را کاملًا از یاد برد و بســیاری از حقوق اساســی 
معترضان را زیر پا گذاشت. زندانیان در زندان های بحرین تحت 
شکنجه هایی مانند شــوک الکتریکی، آزار جنسی، محرومیت 
از خــواب، قــرار گرفتن در معرض دمای بســیار بالا یا پایین، 
سهل انگاری پزشــکی، آویزان شدن در موقعیت های دردناک و 

ایستادن اجباری برای مدت طولانی قرار می گرفتند.
۱۲7 سازمان بین المللی حقوق بشری در بیانیه مشترکی 
از شــرکت کنندگان در »نشســت بین المجالــس جهانی« در 
بحرین خواســتند تا برای توقف جنایــات رژیم آل خلیفه علیه 
 شهروندان بحرین تلاش کنند. آن طور که تسنیم نوشته است،
این ســازمان های حقوق بشــری نگرانی عمیق خود را از ادامه 
بدتر شــدن وضعیت حقوق بشــری در بحرین ابراز کردند. بر 
اســاس این بیانیه، نشســت بین المجالس جهانی، از ۱۱ تا ۱5 
مارس ۲۰۲3 )۲۰ تا ۲4 اسفند ماه( در بحرین برگزار می شود 
که انتظــار می رود تعداد زیادی از نمایندگان پارلمان و ناظران 
بین المللی از ۱79 کشور در آن شرکت کنند. این سازمان های 
حقوق بشری با توجه به اعمال شرایط محدودکننده آزادی های 
عمومی، تداوم دســتگیری ها، شــکنجه و صدور احکام اعدام، 
بدرفتاری و محاکمه هــای ناعادلانه، فقدان آزادی مطبوعات و 

همچنین بدتر شدن شرایط زندان ها و اقدام مقامات در منحل 
کردن انجمن های سیاسی منتقد و مصادره حق سیاسی، نگرانی 
عمیق خود از ادامه وخامت وضعیت حقوق بشــر در این کشور 

اعلام کردند.
این سازمان های حقوق بشــری به مدافعان حقوق بشری 
از جمله »عبدالهادی الخواجه« فعال حقوق بشر و »شیخ علی 
ســلمان« دبیرکل جمعیت ملی اسلامی الوفاق در زندان اشاره 
کردند و خواســتار لغو قانون انزوای سیاسی، توقف حکام اعدام 
و قانون ســلب تابعیت و تخلفات جدی دیگر را خواستار شدند. 
ســازمان های بین المللی حقوق بشری همچنین در این بیانیه 
از شرکت کنندگان خواســتند تا مسائل حقوق بشر در بحرین 
را مطرح کنند و همچنین بر لزوم آزادی بی قید و شــرط همه 
زندانیان عقیدتی و جبران خسارت ، تحقق عدالت انتقالی، توقف 
محاکمه های غیر  عادلانــه، در نظر گرفتن اصل آزادی عقیده و 
بیان، بازگرداندن ملیت به افرادی که از آنها سلب تابعیت شده 
اســت و توقف سرکوب منتقدان و مخالفان از جمله نمایندگان 

سابق مجلس بحرین توسط مقامات آل خلیفه تاکید کردند.
خبر دیگر آن که رسانه های مختلف اعلام کردند که »حسن 
عیسی« نماینده ســابق پارلمان بحرین که در زندان های رژیم 
آل خلیفه به ســر می برد، برای جلب توجه شرکت کنندگان در 

اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی نســبت به اوضاع بحرین 
دست به اعتصاب غذا زد. حسن عیسی حدود 9 سال است که 
در زندان های رژیم آل خلیفه به ســر می برد و در این مدت به 
دلیل فعالیت های مسالمت آمیز و درخواست هایش برای اصلاح 
قوه مقننه و دستیابی به عدالت، آزادی و دموکراسی، تحت انواع 

شکنجه ها قرار گرفته است.
گفتنی است، ســازمان دیده بان حقوق بشر نیز روز جمعه 
اعلام کرده بود که مقامات بحرینی در هشتم ماه مارس جاری 
)۱7 اســفند ماه(، ویزایی که در ســی ام  ژانویه گذشــته )۱۰ 
بهمن( برای کارکنان این سازمان به منظور شرکت در نشست 
اتحادیه بین المجالس جهانی منتشــر کرده بودند را لغو کرده 
است. »تیرانا حسن« مدیر اجرایی سازمان دیده بان حقوق بشر 
تأکید کرد که میزبانی بحرین از مسابقات ورزشی و فعالیت های 
بین المللی در ســطح بالا، تلاشــی برای بهبود وجهه آل خلیفه 
اســت. وی در ادامه افزود: »اقدام بحرین در لغو ویزای اعضای 
دیده بان حقوق بشر برای حضور در نشست بین المجالس جهانی 
نمونه آشکار از تشدید اقدامات سرکوبگرانه در بحرین است. با 
توجه به تشدید سرکوبگری در بحرین شرکت کنندگان در این 
کنفرانس باید به نیابت از قربانیان ســرکوب در بحرین، صدای 

خود را بلند کنند.«
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در نشست منامه درباره وضعیت مردم بحرین حرف بزنید
 ۱2۷ سازمان حقوق بشری خطاب به سازمان بین المجالس:

باکو پس از گذرگاه لاچین
گاز منطقه قره باغ را هم بست!

  رئیس علمای اهل سنت عراق: 
همه ما مدیون شهیدان سلیمانی و المهندس هستیم

انفجار بمب در بین خبرنگاران شــهر مزار شــریف در ولایت بلخ 
افغانستان دست کم 3 شهید  و بیش از 30 زخمی برجای گذاشته است.

اوضاع امنیتی افغانســتان همچنان متشــنج اســت. تشــدید فعالیت گروه 
تروریســتی داعش در این کشور باعث شده رســانه ها به طور روزانه از وقوع انفجار 
و حملات انتحاری و تروریســتی خبر بدهند. منابع خبری روز پنج شنبه گذشته 
گــزارش داده بودند کــه به دنبال وقوع یك انفجار قوی در ولایت بلخ افغانســتان 
»محمد آصف وزیری«، والی این ولایت و ۲ تن از محافظان وی کشــته شــده اند. 
داعش مســئولیت این حمله انتحاری را بر عهده گرفت. حالا صبح دیروز)شــنبه( 
نیز همزمان با اولین روز کاری والی جدید بلخ انفجار دیگری در شــهر مراز شریف 
مرکز این ولایت رخ داد.خبرگزاری صدای افغان)آوا( با انتشــار توئیتی نوشته دفتر 
نمایندگی این خبرگزاری و مرکز فرهنگی اجتماعی تبیان در مزار شــریف هدف 
انفجار گرفته است...این رویداد صبح شنبه در جریان برپایی یك همایش فرهنگی 
و تقدیر از خبرنگاران رخ داده  اســت. شماری از خبرنگاران و شرکت کنندگان در 
ایــن همایش از جمله چند تن از اعضای دفتر مرکز تبیان و خبرنگاران آوا زخمی 

شده اند. در زمان وقوع انفجار ۲5 خبرنگار در مراسم حضور داشتند.
خبرگــزاری آوا در گزارش دیگری درباره این انفجار نوشــت: »اطلاعات اولیه 
حاکی از آن است که دست کم سه نفر شهید و 3۰ نفر زخمی شده اند. هویت شهدا 
و زخمی ها مشخص نیست و گفته می شود شمار زیادی از خبرنگاران نیز در میان 
زخمیان هستند«. محمدآصف وزیری، سخنگوی فرماندهی پلیس طالبان در بلخ 
اما گفته است که در این انفجار یك تن کشته شده و دست کم 8 نفر دیگر زخمی 
شده اند. خبرگزاری الجزیره نیز خبر داده که در انفجار مزارشریف، چهار نفر شهید 
شده و ۱6 نفر دیگر زخمی شده اند. همچنین حال تعدادی از مجروحان نیز وخیم 
گزارش شده است. بر اساس گزارش رسانه های محلی نهادهای تبیان و خبرگزاری 
آوا، در یك ســاختمان فعالیت دارند. هنوز نوع انفجار مشخص نیست و مسئولیت 

آن را نیز گروهی برعهده نگرفته است.اکثر قربانیان شیعه بودند.
ایران محکوم کرد

سرکنســول جمهوری اسلامی ایران در شهر مزار شــریف با انتشار بیانیه ای 
حمله به دفتر خبرگزاری آوا در شــهر مزار شــریف را محکوم کرد. در این بیانیه 
آمده اســت: سرکنســولگری جمهوری اســلامی ایران در مزار شریف این حمله 
ناگوار را که منجر به کشــته و زخمی شدن تعدادی از خبرنگاران و اصحاب رسانه 
شــده است به شــدت محکوم کرده و با مجروحان و خانواده های آنها و نیز جامعه 
خبرنگاران بلخ ابراز همدردی می کند.در این بیانیه آمده است، بدون شك این اقدام 
تروریستی توسط دشمنان مردم افغانستان و مخالفان تبادل اخبار آگاهی بخش و 
شفاف رسانه ای صورت گرفته است. کنعانی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز 
حمله تروریستی در مزارشریف افغانستان را محکوم کرد و آمران و عاملان این گونه 

حملات تروریستی را دشمنان ثبات، امنیت و آرامش مردم افغانستان خواند.

»ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان با انتقاد از رویکرد غرب 
نسبت به جنگ اوکراین بار دیگر نسبت به خطر وقوع جنگ جهانی 

سوم هشدار داده و گفته این جنگ نزدیك است.
با طولانی شدن جنگ اوکراین و خیز اروپا و آمریکا برای ارسال تسلیحات 
پیشــرفته از توپ و  تانك گرفته تا موشك و احتمالاً جنگنده نگرانی ها درباره 
بحرانی تر شــدن جنگ و خروج کنترل آن از سوی طرفین بیشتر شده است. 
در همین راستا نخست وزیر مجارستان بار دیگر نسبت به خطر جنگ جهانی 
ســوم با توجه به رویکــرد غربی ها در جنگ اوکراین هشــدار داد. به گزارش 
ایرنا، تارنمای خبری »پولیتیکو« با انتشــار این خبر نوشت: »ویکتور اوربان« 
نخست وزیر مجارستان گفت که به نظر احتمال تبدیل جنگ اوکراین به یك 
مناقشــه جهانی، رو به فزونی نهاده و وقوع جنگ جهانی ســوم نزدیك است. 
تارنمای این رســانه آمریکایی در ادامه نوشت: اوربان روز )جمعه( در مصاحبه 
با رادیو دولتی مجارستان با انتقاد از غرب، متحدان کیف را به گسترش دادن 
درگیری بنابر »منافع اقتصادی« خودشان متهم کرد. نخست وزیر مجارستان 
دراین باره گفت: جهان تا این  اندازه نزدیك )به وقوع جنگ جهانی سوم( نشده 
بود، که یك جنگ منطقه ای به یك جنگ جهانی بدل شود، این احتمال )وقوع 
جنگ جهانی سوم( روز به روز افزایش می یابد. اوربان نسبت به احتمال اعزام 
نیروی نظامی از ســوی کشورهای متحد با کیف برای کمك به اوکراین جهت 
مقابله با روسیه هشــدار داد. نخست وزیر مجارستان با اشاره به احتمال اعزام 
نیروهای نظامی از سوی متحدان کیف به اوکراین به این رادیو گفت: »با ارائه 
پیشنهادی بسیار جدی از سوی متحدان کیف برای عبور سربازان کشورهای 
متحد با اوکراین از مرز، به عقیده من، ما بســیار بسیار )به وقوع جنگ جهانی 

سوم( نزدیك شده ایم.«
ماکرون: روسیه نباید در جنگ پیروز شود 

همزمان با هشــدار نخست وزیر مجارستان نســبت به خطر وقوع جنگ 
جهانی ســوم رئیس جمهور فرانســه نیز روز جمعه در سخنانی که از آن بوی 
تشــدید جنگ به استشمام می رســد تاکید کرد که روسیه نمی تواند و نباید 
در جنگ با اوکراین پیروز شــود. به گزارش فارس، »امانوئل ماکرون« در ادامه 
ســخنانش گفت: »ما باید بــه اوکراینی ها کمك کنیم کــه در هر دو عرصه 
اقتصادی و نظامی مقاومت کنند«.رئیس جمهور فرانسه ادعا کرد: »ما در حال 
انجام هر کاری هســتیم تا این جنگ گسترش نیافته و جهانی نشود« ادعای 
ماکرون درباره تلاش برای گســترش جنگ در حالی است که فرانسه در کنار 
سایر کشورهای اروپایی و آمریکا طی یك سال اخیر بیش از ۱5۰ میلیارد دلار 

کمك مالی و تسلیحاتی روانه کیف کرده اند.
فاکس نیوز کدام جمله ترامپ را سانسور کرد؟

از سوی دیگر رسانه های آمریکایی گزارش دادند که شبکه »فاکس نیوز« 
این کشور که نزدیك به جمهوری خواهان است بخشی از مصاحبه اخیر ترامپ 
با این شــبکه را سانســور کرده و آن را اصلا پخش نکرده است. بر اساس این 
گزارش ترامپ در بخشی از مصاحبه با فاکس نیوز گفته بود که برای پایان دادن 
به جنگ روسیه با اوکراین، ممکن است به روسیه اجازه دهد تا بخش هایی از 
خاک اوکراین را تصرف کند. گفتنی است ترامپ طی یك سال اخیر بارها اعلام 
کرده اســت اگر او بود جنگ اوکراین هرگز رخ نمی داد و بایدن در این جنگ 

آمریکا را به سمت فاجعه می برد.

نخست وزیر مجارستان پیش بینی کرد

جنگ جهانی سوم نزدیک است

انگلیس می گوید به عنوان بخشی از توافق با فرانسه برای مبارزه با 
مهاجرت از طریق کانال مانش، طی ســه سال آینده 5۷6 میلیون دلار 

پرداخت خواهد کرد.
پس از ســال ها تنش سیاسی میان انگلیس و فرانسه در پی برگزیت )خروج 
»بریتانیا« از اتحادیه اروپا(، رهبران دو کشــور در دیدار روز جمعه خود » تجدید 
دیدار و اتحادی دوباره« داشتند. »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، که روز 
جمعه در نشست فرانسه-انگلیس میزبان »ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس 
بود و به گفته برخی ذوق زده به نظر می رسید، گفت: » این نشست واقعا استثنایی 
اســت. این لحظه ای برای اتحاد دوباره، مصالحه و شــروعی تازه است.« آنها در 
این دیدار به مســائلی از جمله مهاجرت غیرقانونی، انرژی و چالش های امنیتی 

پرداختند.
اما یکی از خروجی های این دیدار تاریخی]![ ســخت تر کردن راه مهاجران 
بود. مهاجرانی که بســیاری از آنها از جنگ ها و فاجعه هایی که خود اروپا نیز در 
به وجود آمدن آنها نقش داشــته است، فرار کرده اند و آواره شده اند. توافقی علیه 
مهاجران در جریان نشســت مشترک ریشی ســوناک و امانوئل ماکرون در روز 
جمعه در پاریس اعلام شــد. بریتانیا اعلام کرد که به عنوان بخشــی از توافق با 
فرانســه برای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی در کانال مانش، طی سه سال آینده 
576 میلیون دلار پرداخت خواهد کرد. در بیانیه مشــترک دو کشور آمده است 
که این پول یك مرکز بازداشــت جدید برای مهاجران در فرانسه و استقرار 5۰۰ 
مأمور امنیتی و پشتیبانی فرانسوی را تأمین می کند تا سریع ترین شناسایی تلاش 

برای عبور توسط قایق های کوچك را فراهم کند.
ماکرون گفت: »ســطح جاه طلبی این طرح دقیقاً همان چیزی است که ما 
به آن نیاز داریم« و افزود: »این یك توافق بین بریتانیا و فرانسه نیست، بلکه بین 
بریتانیا و اتحادیه اروپا اســت.« آن طور که شفقنا نوشته، انگلیس نیز گفته است 
که شــاهد افزایش تعداد مهاجران غیرقانونی بوده اســت که به باندهای قاچاق 
انسان پول می دهند تا آنها را با قایق های کوچك و غیر دریایی به بریتانیا قاچاق 
کنند. بســیاری از این قایق ها غرق شده اند و مردم جان خود را از دست داده اند. 
سوناک که با انتقاد از سوی گروه حقوق بشری به دلیل اقداماتش برای جلوگیری 
از مهاجرت از طریق »قانون جدید نژادپرستانه، غیرقانونی و غیرقابل اجرا« مورد 
انتقاد قرار می گیرد، گفته است که کشورش همیشه به تعهدات خود در معاهده 
بین المللی عمل خواهد کرد. گفتنی است، بر اساس قانونی جدید در »بریتانیا«، 
مهاجرانــی که با قایق های کوچك وارد این کشــور شــوند از ایــن پس اجازه 
درخواست پناهندگی ندارند. به ادعای نخست وزیر انگلیس، مهاجران اینچنینی از 
یك کشــور جنگ زده یا تهدیدی قریب الوقوع برای زندگی فرار نمی کنند. همین 
تصمیم جدید دولت انگلیس با واکنش شدید »گری لینکر« مجری معروف برنامه 
Match Of The Day روبه رو شــد. پس از این اظهارنظرها، شبکه BBC لینکر را به 

خاطر زیر پا گذاشــتن قوانین رسانه ای این شبکه، اخراج کرد و کارشناسان این 
برنامــه هم برای حمایت از لینکر حاضر نشــدند این هفته در برنامه حضور پیدا 
کنند. مرکز پایش ســتاد حقوق بشر سازمان ملل متحد چندی پیش اعلام کرد، 
بیش از 3۰۰۰ مهاجری که تلاش می کردند خود را به اروپا برسانند سال گذشته 
)۲۰۲۱( در دریا جان خود را از دست دادند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، 
این آمار دو برابر بیشــتر از سال ۲۰۲۰ میلادی است. کمیساریای عالی آوارگان 
ســازمان ملل در این رابطه گفته اســت: »از این تعداد، ۱9۲4 نفر در مسیر های 
مدیترانه کشته یا مفقود شدند، در حالی که ۱۱53 نفر دیگر در مسیر دریایی از 
شــمال غرب آفریقا به جزایرقناری جان خود را از دست داده اند.« سخنگوی این 
کمیساریا خاطرنشان کرد مرگ تنها خطری نیست که پناهندگان و مهاجران را 
تهدید می کند؛ آنها همچنین قربانیان بسیاری از موارد نقض حقوق بشر هستند 
کــه از آن جمله می توان بــه اعدام های غیرقانونی، بازداشــت های غیرقانونی و 

خودسرانه، خشونت جنسی، کار اجباری و بردگی اشاره کرد!

توافق 576 میلیون دلاری فرانسه و انگلیس
برای سد کردن راه مهاجران

رئیس جمهور تونس می گوید مشتاق بهبود روابط با سوریه از طریق 
بازگشت سفرای دو کشور است.

قطار عادی  ســازی روابط کشورهای عربی با ســوریه به کشور تونس رسیده و 
رئیس جمهور این کشور خواستار تبادل سفیر با دمشق شده است. »قیس سعید«، 
شــامگاه جمعه ضمن دیدار با  »نبیل عمار«، وزیر خارجه این کشــور  اعلام کرده 
قصد دارد ســطح روابط دیپلماتیك کشــورش را با ســوریه به سفیر ارتقاء بخشد. 
روزنامه »وطنا  الیوم« هم در این باره نوشته است »قیس سعد« در این دیدار این را 
هم گفته است که: »عدم حضور سفیر تونس در جمهوری سوریه و سفیر این کشور 
در تونس هیچ توجیهی ندارد.« به گزارش تســنیم وی با بیان اینکه »تونس نه در 
ســایر کشورها دخالت می کند و نه دخالت در کشور خود را می پذیرد« اضافه کرده 
اســت »همچنان که در ابتدای قرن بیست ویکم اعلام کردم تونس تجزیه سوریه را 
نمی پذیرد.« گفتنی است تونس از نخستین کشورهای عربی بود که در اوایل سال 
۲۰۱۲ ســفیر ســوریه را اخراج کرد و از زمان آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، از 
جمله کشــورها یی بود که تروریست ها از آنجا برای جنگ در کنار گروه های مسلح 
تروریست در سوریه اعزام می شــدند. این کشور در سال ۲۰۱7 روابط دیپلماتیك 
خود را به سوریه به صورت محدود احیا کرد و در پایان سال ۲۰۱8 تردد هوایی بین 
دو کشــور را آغاز کرد. اخیراً نیز تلاش هایی برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 
صورت گرفته که کارشناســان آن را یك پیروزی بزرگ برای محور مقاومت و ایران 
می دانند. دو هفته پیش هیئتی از رؤســای پارلمان های عربی به ریاســت »محمد 
الحلبوسی«، رئیس پارلمان عراق راهی دمشق شد و با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 

دیدار و گفت وگو کرد. خبری که خشم آمریکا و رژیم صهیونیستی را بر انگیخت.

قطار عادی سازی روابط کشورهای عربی با سوریه 
به تونس رسید

بزرگ ترین ورشکستگی بانکی آمریکا از سال 2008      وزیرخزانه داری: خطر فروپاشی اقتصادی جدی است

یك روز پس از آن که ریاض تایید کرد که با تهران بر سر احیاي روابط 
دیپلماتیك به توافق رسیده است، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
امور یمن نیز روز شنبه اعلام کرد که دور جدید مذاکرات تبادل اسرا میان 
هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن و دولت مستعفی مورد حمایت 

سعودی ها آغاز شده است. 
»هانس گراندبرگ« نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور یمن در این باره 
گفت: »امیدوارم طرف های درگیر در یمن به توافقی برای تبادل شمار قابل توجهی 
از اســرا دست یابند.« وی در ادامه خواستار مشارکت همه طرف ها در مذاکرات با 
هدف دســتیابی به توافق بر سر آزادی اسرا همزمان با نزدیك شدن به ماه مبارک 
رمضان شــد. گراندبرگ همچنین از همه طرف ها خواست تا به تعهدات متقابل در 
راستای آزادی اســرا و بازگشت آنها به آغوش خانواده هایشان پایبند باشند. صبح 
روز شنبه نیز »عبدالقادر المرتضی« رئیس کمیته ملی امور اسرای یمن گفت: »دور 
جدیدی از مذاکرات پیرامون پرونده تبادل اســرا با حمایت ســازمان ملل در ژنو 
برگزار می شود.« وی افزود: »هیئت کمیته ملی امور اسرای وابسته به دولت نجات 
ملی یمن برای شرکت در دور جدید مذاکرات پیرامون پرونده تبادل اسرا که تحت 
نظارت ســازمان ملل برگزار می شود، روز پنجشنبه فرودگاه صنعا را به مقصد ژنو 

سوئیس ترک کرد.« 
طي هشت سال گذشته که ائتلاف متجاوز سعودي بمباران و جنگ را بر مردم 
یمن تحمیل کرده، ایران همواره خواســتار توقف جنگ و محاصره مردم یمن بوده 
است. اکنون به نظر مي رسد که مقامات ریاض به این نتیجه رسیده اند که محاصره و 
جنگ علیه یمن طي هشت سال گذشته براي آنها هیچ دستاوردي به همراه نداشته 
و از این رو در صورت پایبندي مقامات ریاض به کاهش تنش ها شاید بتوان شاهد 

گشایش هایي در موضوع یمن به نفع مردم این کشور بود.

 ســرمایه این بانك اواخر 
سال ۲۰۲۲، ۲۰9 میلیارد دلار 
ســهام و حدود ۱75 میلیارد 
و 4۰۰ میلیون دلار ســپرده 
برآورد شده است. ورشکستگی 
ایــن بانك نه تنهــا به معنای 
بزرگ ترین ورشکستگی بانکی 
در آمریــکا پــس از بحــران 
 ۲۰۰8 ســال  در  اقتصــادی 
است بلکه دومین ورشکستگی 
بزرگ یك بانك در حوزه ارائه 

وام های خرد در آمریکا به شمار می رود.
جنت یلن وزیر خزانه داری آمریکا کمی پس از اعلام این 
خبر، وعده داد تا تمام تلاش خود را جهت کنترل اوضاع به 
کار گیرد. خبر ورشکستگی این بانك موجب بهت و حیرت 
سرمایه گذاران شده و نگرانی ها را درباره تبعات منفی نسبت 
به کل بخش بانکی آمریکا به ویژه با افزایش سریع نرخ بهره 
را دوچندان کرده اســت. چهار بانك بــزرگ آمریکایی روز 
پنجشنبه به میزان 5۲ میلیارد دلار در بورس متضرر شدند و 
در پی آن نوبت به بانك های آسیایی و سپس اروپایی رسید. 
در پاریس، »سوســیته ژنرال« 4.49 درصد، »ب ان پ 
پــاری با« 3.8۲ درصد و »کردیت اگریکول« ۲.84 درصد از 
ارزش دارایی خود را از دســت دادند. بانك آلمانی »دویچه 
بانك« 7.35 درصد، بانك انگلیسی »بارکلیز« 4.۰9 درصد و 
بانك سوئیسی »یو بی اس« 4.35 درصد از ارزش سهام خود 

را از دست دادند. 
هشدار وزیر خزانه داری آمریکا

همزمان با اعلام خطر ورشکســتگی این بانك، نشــریه 
آمریکایی »فورچون« با انتشار گزارشی از دستپاچگی وزارت 
خزانه داری آمریکا نوشت و تاکید کرد: »ژانت یلن« از اعضای 
مجلس نمایندگان آمریکا خواســت تا ســقف بدهی فدرال 
را بدون قید و شــرط افزایش دهنــد، چون عمل نکردن به 
تعهد دولت در پرداخت بدهی ها باعث »فروپاشی اقتصادی و 

مالی« در آمریکا خواهد شد. یلن در سخنان خود در کمیته 
»امکانات مالی« مجلس نمایندگان، اولویت بندی در پرداخت 
بدهی های دولت را طرحی نادرســت خواند و تاکید کرد که 
دولت باید بدهی های خــود را در موعد مقرر پرداخت کند 
کاری که از ســال ۱789 میلادی تاکنون دولت بدان عمل 

نکرده است. 
وزیر خزانه داری آمریکا نسبت به خطر فروپاشی اقتصادی 
و مالی آمریکا هشدار داد و خطاب به اعضای کمیته مجلس 
نمایندگان گفت: »اولویت دادن به پرداخت برخی از بدهی ها 
نسبت به بدهی های دیگر، نوع دیگری از عدم تعهد دولت در 
پرداخت بدهی های خود محسوب شده و منجر به فروپاشی 
اقتصادی و مالی در کشــور خواهد گردید«. گفتنی اســت، 
جلســه اســتماع وزیر خزانه داری آمریکا در کمیته امکانات 
مالی مجلس نمایندگان آمریکا در حالی برگزار شد که بنابر 
تارنمای »ساعت بدهی آمریکا«، مجموع بدهی این کشور از 
مرز 94 تریلیون و 545 میلیارد دلار گذشــته و هرلحظه بر 
میزان آن افزوده می شــود. کســری بودجه دولت فدرال نیز 
بیش از یك تریلیون و 4۰9 میلیارد دلار است و نهایتا بدهی 
که بر عهده هر شهروند آمریکایی قرار گرفته از مرز ۲46 هزار 

دلار تجاوز کرده است.
افزایش بی سابقه تجاوزها در ارتش آمریکا

تازه ترین آمار از انحرافات جنســیتی در میان نظامیان 

آمریکایی نشــان می دهد که انواع تماس های جنســی در 
مــدارس ارتش، نیروی دریایی و نیروی هوایی این کشــور، 
چه بــرای مردان و چه برای زنان افزایش یافته اســت. یك 
نظرســنجی انجام شــده در مدارس نظامی آمریکا حاکی از 
آن اســت که از هر پنج زن آمریکایی، بیش از یك زن یعنی 
درصدی معادل ۲۱.4 تجربه آزار جنســی را داشته اند. این 
آمار نســبت به سال ۲۰۱8، زمانی که آخرین نظرسنجی در 
بحبوحه محدودیت های کرونایی انجام شد، حدود ۱6 درصد 
افزایش نشــان می دهد. همچنین این میزان برای مردان در 
سال گذشــته، 4.4 درصد بود که از ۲.6 درصد سال ۲۰۱8 
افزایش قابل توجهی محسوب می شود. پنتاگون درخصوص 
این آمار واکنش نشــان داده و اعــلام کرده که این آمار نیاز 
فوری و حیاتی برای ادامه اجرای اصلاحات در دست اقدام در 
وزارتخانه را تأیید می کند. بنابر این گزارش، مصرف مشروبات 
الکلی در 6۰ درصد موارد مربوط به تجاوز همراه بوده است.

آکادمی های مربوط به ارتــش آمریکا در مجموع ۲۰6 
گزارش تجاوز جنســی دریافت کردند که در مقایسه با ۱6۱ 
گزارش دریافت شــده در ســال تحصیلی گذشته، افزایش 
اسفباری را نشان می دهد. تعداد کل شکایات آزار جنسی در 
ســه آکادمی نیز افزایش یافته و از 3۰ مورد در سال ۲۰۱8 
اکنون به 4۰ مورد رسیده است. نیت گالبریث سرپرست دفتر 
پیشگیری و مقابله با تجاوزهای جنسی پنتاگون در بیانیه ای 
گفت: »هیچ راه حل واحدی برای این مشــکل وجود ندارد. 
با این حال، اصلاحات عدالت نظامی، ابتکارات پیشــگیرانه 
و بهبود مراقبت از بازمانــدگان که برای کل ارتش در حال 
انجام است، راه حلی است که برای آکادمی ها نیز تعیین شده 
است«. گفتنی است، آکادمی ملی نظامی آمریکا و پس از آن 
آکادمی نیروی هوایی آمریکا در صدر فهرست این شکایت ها 
قرار دارند. بایدن در پی انتقادات فزاینده در مورد ناکارآمدی 
ارتش در جلوگیری از وقوع سوءرفتار جنسی، فرمان اجرایی 
را امضا کرد که آزار جنسی را بر اساس قانون یکپارچه عدالت 
نظامی، جرم محسوب می کند. اما حتی این اقدام هم موجب 

کاهش این جنایت در فضای نظامی آمریکا نشده است.
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